
2024 年 5 月 

中北薬品株式会社 

      製薬工場事業部 

お得意先各位 

 

 

次硝酸ビスマス「メタル」500ｇの欠品に関するお詫び 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。  

平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、弊社が製造販売しております 次硝酸ビスマス「メタル」500ｇ につきまし

て、製造工程にて異物が発見されたため、出荷を見合わせることとなりました。 

なお、これまでに出荷した本製品の品質への影響はございません。 

現在、原因調査を行うとともに、可及的速やかに製造再開の準備を進めておりますが、

代替原薬ロットの入手が 8 月頃となる見込みのため、9 月上旬頃までの欠品が避けられな

い状況となりますことを深くお詫び申し上げます。 

本件につきましては、製薬会社の使命であります医薬品の安定供給が確保できず、医療関

係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおかけ致しますことを重ねてお詫び申し上げます。 

供給再開の時期が決定次第、改めてご案内申し上げます。何卒事情をご賢察の上、引続

きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

【対象商品】 

製品名 包装 統一商品コード GS1販売コード 

次硝酸ビスマス「メタル」 500ｇ 333010394 14987333010391 

 

【出荷状況・対応状況】 

出荷量：C「出荷停止」、製造販売業者の対応状況：⑤「供給停止」 

 

【お問い合わせ先】 

中北薬品株式会社 製薬工場事業部 TEL 0567-32-1445  

以上 


